
TL 705/2014 KORYNT METAL CLEANER  

Strana 1 (celkem 1) 

 

CHEMOTEX Děčín a. s. 
Děčín XXXII – Boletice nad Labem 63 
407 11 Děčín  
Czech Republic 

Tel:  +420-412-547 461 
Fax: +420-412-547 200  
E-mail: chemotex@chemotex.cz 
www.chemotex.cz 

 

KORYNT METAL CLEANER 
 

 

TECHNICKÝ LIST 
TL 705/2014 

Datum vydání: 1.7.2014 Datum revize: - 
 
Charakteristika výrobku 
KORYNT METAL CLEANER je reakční produkt 2-aminoethanolu a kyseliny fosforečné.  
 
Použití 
KORYNT METAL CLEANER je čisticí přípravek na měděné a nerezové nádobí. Lze jej také použít na 
leštění kovového zábradlí, kování, drobných kovových předmětů z ušlechtilých kovů, slitiny mědi, 
nerezu, chromu, stříbra, dále k leštění skla a zrcadel, sklokeramických desek a sporáků. Není vhodný 
na hliník. 
 

Vlastnosti výrobku 
KORYNT METAL CLEANER je bezbarvá až nažloutlá kapalina s vodou neomezeně mísitelná.  
 
KORYNT METAL CLEANER musí vyhovovat těmto znakům kvality: 
  

Znak kvality 
 

Hodnota Metodika stanovení 

pH 0,5% roztoku max. 10 PN-ZM 705/2014 

Hustota 23 °C v kg.m-3 1100 až 1200 ČSN 65 0342 

Celková alkalita v mg KOH.g-1 min. 280 PN-ZM 705/2014 

    
Zpracování výrobku 
KORYNT METAL CLEANER se nanese na vlhký hadřík, předmět se jím důkladně vyčistí, opláchnete 
se vodou a utře do sucha.  
 

Balení, skladování 
KORYNT METAL CLEANER  se dodává v PE obalech o objemu 850 ml nebo v jiných, předem dohod-
nutých obalech. Skladuje se v uzavřených obalech na místech chráněných před přímými povětrnost-
ními vlivy. Doporučená teplota skladování je +5 až +25 °C.  
Krátkodobé vystavení nižším teplotám, například při přepravě, nemá vliv na aplikační vlastnosti 
výrobku. Směs je nutné chránit před mrazem! 
 

Doprava 
KORYNT METAL CLEANER se dopravuje krytými dopravními prostředky v souladu s předpisy 
ADRR/RID. 
 
Záruční doba 
Je-li výrobek dopravován a skladován dle výše uvedených podmínek, je jeho doba použitelnosti 24 měsí- 
ců od data výroby.  
 
Poznámka 
Údaje o vlastnostech výrobku a jeho zpracování byly získány laboratorním měřením a aplikačními 
zkouškami. Tento technický list však může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno 
přizpůsobit konkrétním podmínkám. 


